[image: gerb_bw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРОБЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   09.11.2023  № 47

Об одобрении прогноза социально – экономического развития Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг.

В соответствии с п.2 частью 3 статьи  173  Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях подготовки проекта решения «О бюджете Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 г.г.», Администрация Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1.   Одобрить прогноз социально – экономического развития Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 г.г. согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в сети «Интернет» и опубликовать в средстве массовой информации «Вести Коробецкого поселения».

Глава муниципального образования
Коробецкого сельского поселения
3

Ельнинского района Смоленской области	                                И.В.Буряков
                                                                                                                                                                                                                         УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                                                                                      Постановлением Администрации
Коробецкого сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                                                            Ельнинского района Смоленской области
от  09.11.2023 № 47
Прогноз социально-экономического развития Коробецкого сельского поселения Ельнинского  района Смоленской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	прогноз

	2024
	2025
	2026

	1
	Демография и занятость населения

	Среднегодовая численность постоянного населения
	чел
	932
	924
	918

	Численность работников предприятий и организаций всего
	чел
	102
	102
	102

	в т. ч. в бюджетной сфере
	чел
	90
	90
	90

	Фонд заработной платы, всего
	млн. руб.
	30,2
	31,4
	32,7

	[bookmark: _GoBack]в т. ч. в бюджетной сфере
	млн. руб.
	25,3
	26,3
	27,3

	2
	Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства,  выполненных работ и услуг:
	млн. руб.
	14,4
	14,5
	15,1

	 в т. ч. обрабатывающие производства
	млн. руб.
	14,4
	14,5
	15,1

	3
	Сельскохозяйственное производство

	продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.
	138,9
	140,1
	142,8

	в т. ч. Продукция сельскохозяйственных организаций
	млн. руб.
	137,6
	139,2
	141,4

	4
	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли, всего
	млн. руб.
	25,9
	27,4
	29,4

	Оборот общественного питания, всего
	млн. руб.
	0,1
	0,1
	0,1

	Объем платных услуг, всего
	млн. руб.
	4,6
	4,7
	4,9

	5
	Малое и среднее предпринимательство

	число малых и средних предприятий
	ед.
	5
	5
	5

	Среднесписочная численность работников малых и средних предприятий
	чел
	56
	57
	57

	Оборот малых и средних предприятий
	млн. руб.
	32,6
	33,0
	33,2

	6
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	0,1
	0,1
	0,1

image1.png